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Szanowny Panie Ministrze,  

 

Działając w imieniu Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy Weterynarii 

„Bezpieczeństwo Żywności i Zdrowie Zwierząt” (dalej: „OZZLW”, „Związek”) w  związku z 

zbliżającym się końcem roku oraz w nawiązaniu do pism z dnia 4 lutego i 27 maja 2025 r. 

zwracamy się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o pilne spotkanie                                                                         

z przedstawicielami naszego Związku w wyznaczonym przez Pana Ministra terminie w celu 

przedstawienia bieżącej sytuacji oraz omówienia najważniejszych problemów dotyczących 

środowiska lekarzy weterynarii oraz systemu ochrony bezpieczeństwa żywnościowego Polski.  

 

W szczególności OZZLW wskazuje na trzy bieżące i  istotne problemy, które, ze względu na ich 

pilność i znaczenie, powinny stać się przedmiotem bezzwłocznych działań: 

 

1. Opóźnienia w wypłacie wynagrodzeń urzędowych lekarzy weterynarii 

 

Związek otrzymuje liczne sygnały od urzędowych lekarzy weterynarii, że niejednokrotnie 

występują kilkutygodniowe, a w niektórych przypadkach nawet 2-miesięczne opóźnienia w 

wypłacie przysługujących im wynagrodzeń za wykonane czynności urzędowe związane z 

nadzorem nad bezpieczeństwem zdrowotnym żywności pochodzenia zwierzęcego oraz 

monitorowaniem i zwalczaniem chorób zakaźnych zwierząt. Co więcej, według najlepszej 

wiedzy OZZLW, wynagrodzenia urzędowych lekarzy weterynarii są rozliczanie z tej samej puli 

środków co odszkodowania dla rolników z pierwszeństwem wypłaty wskazanych odszkodowań 

przed wypłatą wynagrodzeń urzędowych lekarzy weterynarii. 

 

Mając na uwadze fakt, że dla wielu przedstawicieli środowiska weterynaryjnego czynności 

zlecone stanowią częstokrotnie jedyne źródło utrzymania, perspektywa braku płynnej regulacji 

tych środków finansowych doprowadzi wyłącznie do dalszego spadku zainteresowania 
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realizacją tych zadań i pogłębienia utrzymujących się już od wielu lat problemów kadrowych 

systemu ochrony bezpieczeństwa żywnościowego. 

 

2. Konieczność nowelizacji stawek wynagrodzenia za czynności urzędowe 

 

Związek wielokrotnie sygnalizował, że aktualna wysokość stawek przysługujących urzędowym 

lekarzom weterynarii za wykonywanie czynności zleconych jest realnie niższa niż w porównaniu 

do tych sprzed 20 lat. Mając na uwadze zarówno inflację, której skumulowana wartość za okres 

2004 r. – 2024 r. wyniosła ok. 95,2% jak i brak jakichkolwiek mechanizmów waloryzacji w 

dotychczasowych rozporządzeniach, wprowadzone w nich podwyżki nie były w stanie 

zrekompensować spadku siły nabywczej pieniądza w tym okresie. Pomimo uprzednich 

zapowiedzi Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi projekt nowego aktu prawnego mającego 

zastąpić dotychczasowe przepisy w tym zakresie do dnia sporządzenia niniejszego pisma nie 

został opracowany. Zjawisko to również przyczynia się do pogłębienia się istniejących 

problemów kadrowych. 

 

3. Wypracowanie schematów i programów zabezpieczeń w przypadku nagłego pojawienia 

się chorób zakaźnych. 

  

Aktualnie brak jest jasnych ram prawnych dotyczących zwalczania chorób zakaźnych. Tworzy 

to po stronie zarówno powiatowych lekarzy weterynarii jak i urzędowych lekarzy weterynarii 

liczne wątpliwości co do prawidłowego sposobu postępowania w przypadku nagłych 

przypadków wystąpienia przypadłości zwierzęcych. Kwestia ta jest o tyle istotna, że we 

wrześniu br. Polska utraciła status kraju wolnego od grypy ptaków w związku z stwierdzeniem 

dwóch nowych ognisk tej choroby. Związek dostrzega więc potrzebę wprowadzenie jasnych i 

czytelnych procedur postępowania na poziomie krajowym, dzięki którym możliwe będzie 

szybkie podejmowanie przez służby Inspekcji Weterynarii decyzji i skuteczne zwalczanie takich 

sytuacji kryzysowych.  

 

Mając na uwadze powyższe zwracamy się ponownie z uprzejmą prośbą o możliwość pilnego 

spotkania przedstawicieli naszego Związku z Panem Ministrem w wyznaczonym przez Pana 

Ministra terminie w celu przedstawienia bieżącej sytuacji oraz omówienia najważniejszych 

problemów dotyczących środowiska lekarzy weterynarii oraz systemu ochrony bezpieczeństwa 

żywnościowego Polski.  

  

z wyrazami szacunku, 

 

_____________________ 

         Przewodniczący OZZLW 

Marcin Mioduszewski 
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